

**Budgetalternativ – Anlægsønske**

<b>Nr.</b>	<b>TMan-021</b>	
<b>Udvalg</b>	<b>Teknik- og Miljø</b>	
<b>Afdeling/Institution</b>	<i>Drift og Anlæg / Havne, Natur og Byrum</i>	<i>Carsten Agesen</i>

<b>I 1.000 kr. Budgetændring + = udgifter, - = indtægter</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
Overløb fra nuværende godkendte anlægsprojekter i 2019				
Nye skattefinansierede anlægsprojekter				5.100
Nye brugerfinansierede anlægsprojekter				
<b>Anlægsforslag (rådighedsbeløb) i alt de enkelte år</b>				<b>5.100</b>

Direkte afledte <u>driftsudgifter</u> pr. år				50
--	--	--	--	----

<b>Emne</b>	<b>Overdækning af Kimbertorvet</b>
Profitcenter & F3-niveau	Grønne områder og naturpladser
<p>Beskrivelse:</p> <p>Arbejdsgruppen GIB (Gang i butikkerne), bestående af Aars Erhvervsråd, Aars Handelstandsforening og Aars Borgerforening ønsker sig Kimbertorvet delvis overdækket.</p> <p>Med Aars Borgerforening som projektansvarlig er udarbejdet en ansøgning, som er forelagt TMU den 3. juni. Projektets idé fase er indledt, men ikke afsluttet. GIB ønsker overdækningen udført i 2020.</p> <p>Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 3. juni 2019, at Aars borgerforening kan bruge de resterende 134.000 kr., der er afsat i kommunens økonomi til projektet. Restbevillingen anvendes til arkitektbistand for kvalificering af projektidéen.</p> <p>Driftsudgifter – såfremt de skal afholdes af kommunens budget – anslås til 50.000 kr. årligt.</p>	
Betydning for Vesthimmerlands Kommunes fokusområder (Vores liv, Vores vækst og Vores børn og unge):	
-	
Betydning for områdets udviklingsmål / politikker:	
-	
Eventuel indvirkning på andre områder af den kommunale virksomhed:	
-	
<p>Konsekvenser for service til borgerne:</p> <p><i>En (delvis) overdækning af Kimbertorvet vil forbedre anvendelsesmulighederne af torvet, hvilket vil være en fordel i.f.m. det mangfoldige udbud af aktiviteter på torvet. Aktiviteterne vil blive langt mere uafhængige af ind og vejr.</i></p>	
<p>Personalemæssige konsekvenser:</p> <p><i>Nej – se dog afledt driftsudgift</i></p>	

Høringsberettigede. Hvem er høringsberettiget (MED, andre – se drejebog for høring):

*Ældreråd. Ungeråd. Handicapråd.*

Afledt ændring i taksten for området:

*Ikke relevant*